
Bijlage 1: 10-06-2020 1 / 1

Raadsbesluit
De raad van de gemeente Heerde;

gelezen het voorstel van het college d.d. 19 mei 2020 in verband met Regiovisie en 
Uitvoeringsagenda Huiselijk Geweld 2020 t/m 2023

gelet op artikel 4 uit de Wmo 2015, artikel 2.6 uit de Jeugdwet de Wet tijdelijk Huisverbod en Wet 
Meldcode huiselijk geweld en kindermishandeling. 

besluit:
In te stemmen met de Regiovisie en Uitvoeringsagenda Samen tegen huiselijk geweld. Aanpak 
huiselijk geweld 2020 t/m 2023, met daarin als belangrijkste onderdelen:

- Veiligheid voorop, eerst directe veiligheid regelen, daarna starten met hulpverlening
- Integrale sturing. De inzet van partners op de leefgebieden hulp/zorg en veiligheid/straf 

moet beter op elkaar worden afgestemd.
- Extra aandacht voor specifieke doelgroepen.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 06-07-2020.

Interim griffier, voorzitter,


